
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛМӘТ 
ШӘҺӘРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

» 20 <£6т. г. Альметьевск

КАРАР

№ "/&<?

О внесении изменений в решение 
Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 15 ноября 2013 года 
№116 «О земельном налоге на территории 
города Альметьевска Альметьевского 
муниципального района Республики 
Татарстан»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, статьей 14 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава 
города Альметьевска Альметьевского муниципального района

Апьметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Альметьевского городского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан от 15 ноября 2013 года № 116 
«О земельном налоге на территории города Альметьевска Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан» (с учетом изменений, внесенных 
решениями Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан от 2 октября 2014 года № 141, от 19 ноября 2014 года 
№ 151, от 6 мая 2015 года № 179, от 20 ноября 2015 года № 13, от 8 ноября 2016 года 
№ 49, от 31 мая 2018 года № 122, от 15 ноября 2018 года № 126, от 28 августа 2019 
года № 166, от 12 марта 2020 года № 189, от 28 августа 2020 года № 206, от 17 июня 
2021 года № 37, от 15 ноября 2021 года № 49, от 20 апреля 2022 года № 68, от 11 
сентября 2023 года № 118, от 6 декабря 2023 года № 128, от 26 июня 2024 года №146) 
следующие изменения:

1.1. в пункте 2 абзац третий изложить в следующей редакции:
«- 0,3 процента в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом 

и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса 
(за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого 
имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 
(предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в 
настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 
индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской 
деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых 
превышает 300 миллионов рублей;»;



2

1.2. в пункте 2 абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- 0,3 процента в отношении земельных участков, не используемых в 

предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения 
личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных 
участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 
2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для 
собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных 
участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов 
рублей;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Контроль за исполнениемнастоящего решения возложить на постоянную 
комиссию городского Совета по бюджетно-финансовым вопросам (Мусин Р.Ф.).

И.о. Главы города '  И.Р. Багманов


